
Sdílení kol – pilotní projekt startuje od března 2019 

Celkem 100 kol, 9 oficiálních stanic, desátá je v jednání, a další tzv. virtuální stanoviště nabízí 

od 1. března letošního roku pilotní etapa projektu sdílení kol v Prostějově. 

Cílem je vytvořit podporu cyklistického sportu. Je pohodlné, když se obyvatel nebo 

návštěvník města prostě rozhodne přemístit se na kole do jiné části města. Síť cyklostezek je 

v Prostějově rozsáhlá, a proto přichází město s touto nabídkou. 

Kromě oficiálních stanovišť vybudovaných společností nextbike Czech Republic je možno 

využít i takzvané virtuální stojany. Virtuální stanoviště jsou městské stojany, kam bude 

možno zapůjčená kola odložit. 

Pro společnost nextbike je to první bikesharingový projekt v České republice, ačkoliv sdílená 

kola již úspěšně provozuje ve více než 200 městech po celém světě. 

Zdravé město Prostějov se tak řadí mezi chytrá města. 

Uživatelé se mohou informovat o službách sdílených kol v Prostějově na stránkách nextbike 

Czech Republic, kde naleznou i ceník a příslušnou aplikaci si stáhnou do mobilu: 

Místa, kde jsou nové stojany pro sdílení kol rozmístěny: 

1) ulice Mathonova, u autobusových zastávek, 

2) ulice Janáčkova, u autobusového nádraží, 

3) ulice Kojetínská, u autobusové zastávky, 

4) na nám. T. G. Masaryka, před domem č. 125/15, 

5) ulice Plumlovská, u Penny marketu, 

6) ulice Janáčkova, naproti vlakovému nádraží, 

7) ulice Kralická, naproti vjezdu do areálu společnosti Windmöller & Hölscher Czech s.r.o., 

8) ulice Melantrichova, u hlavního vchodu do základní školy, 

9) ulice E. Valenty, u hlavního vchodu do základní školy.  

10) v jednání 

https://nextbikeczech.com/cs/Prostejov/ 

 

https://nextbikeczech.com/cs/Prostejov/

